
I Crosby-Kopietz- L „ HÍLLSDALE:ti
cvičení minulé slřcdy nalézalo hc

jích ve cvičírnč již 25 Chybou jeTr II' JI1"H J'1IIISSouth Omaha i Cosey Co Vek budí" dán do prodeje v xobotu že se naše sokolky nechávají svými
žačkami zahanbili Zda li puk si

přiHiiiieuoii za jakým účelem byl

ilne 15 května v 10 hod dopni
W krásných lotu na vybranou v

sltor jich založeni Sbor ozustá- -

Vklady od jednoho dollaru
i vlci přijímá South-Omažnk- ú

Oachcrs ftatfoDnl íSanfi
— lúif ihi( apňhihk $i00t000-- r -

POHÍlálIIC peníze do t t li u do n

male vdálciiosi ode všech jateč-
ních závodu a ohnul 1'nuze pět
bločků od Omaha ťoopi raire záivo- -

va fnž na několik) ze samých

Úřadovna d 335 N 24 Street
SOUTH OMAHA

( Iii-i- li uprft vné m (iIii#
hl Mk navitivU Velko- - i inxl! Uol

biifpjl jun Dovniió firmy

s dřívím cementem a
veškerým stavebním

mladých dívčin it nemůžeme- - po
du Ni bydlile-- i v South OiiirtznLi%sP N''tii zadán velký fbno k

yahá otevřeného úétu h Li ve

Ntnek National Hlinkou Přineste
tvV dolhiry jeStě dne! 12-- 1

— V úterý minulého týdne od-

dáni byli soudcem Levým krajan
! f Prkp ) ] Mary lCiuli-bOVD- II

Slllttek odbýval m- - v do-

mě nevřsty v Mhriirht ílratulu-jem- e

I

fS?" Malý prodává iiiajt-lk- a

n pracuji tc-l- i v South Omaze zde
chopili proč se cvičení kterým
mnoho pro své osoby získali mo-lio- u

vzdalují Sbor nalézá se v

m i jíž několik loku vsak do
jst pro vás příležitost opatfiti simateriálem VM h dílii nvfi1 riaiinic UFOKy na VKUSV

jiulo Dúlo mohou V4n ihIiuííU I"'" "Mn'"il Hnily ¥! na hoto-- sud marně čekáme na ukázku je-

jich snahy a práce nějaké to veuhlim všeho druhu — — '—"íosti činí první splátku Zbytek
na velmi inítné poilmínkyr Vše y

loty jiikož i ulice kolem jsmi

řejné cvičení Doufáme že sokolt orjlrjíl jhltonti llmluli! ryrblá %

ny vrlmi mírní 1'bi-il- e li utavři ky iinše chopí se konečně opravdu
vé práce na roli sokolské a poskyt-
nou svému cvičiteli příležitosti ji

nib m&tc lí jakuukuliv jinou holicímpojisfuje proti ohni Veškeré" prá
ee notářské rovin" ohstnrá Su

jdete jej v é 2lo:i n ! 0tf hy nimi v době co iiejbližŠí ve-

řejně nad kterým by samy hrdý-
mi býti mohly usiMřádati mohl

— Velká porážka pro owe v

olimťt ne nojvVUf ilúvi'ruu nr u

firmu v lili zlouiil jou vít-šinu-

krajauň a tiuilo Viui o ImiUii

lioi-tiv- 'iMlniii nii
Wm J Brennau rriM la

Ttmuk 3 ntle inÍHtirilHťli
rraak Kouthký taj-i-m- tk

W C Crosby [MklmJiiík
B Horilck jiiií

Union Ktoek yardeeh byla pravé

Tiiuiim T cu izw bo 13 ul Omnlia

obchod železářsky a plechařský
Su -- kliKlii imi v olNru svini lni nejlepit mut rúl tavchní

u tini ké náčiní n jnovcjAl prnktirkň prnrl stroji Mimk y domacia ň

"ř„lajvnn" I plc hovi' kurbyftké M„M u l iruten Ivcrc „knn jtumiví hmli- - c „n zalévaní konve na kropení rí'-v-
le lopaty hrábě motyiky pletený drit „a ploty a ftLr v- - v

UuHa mnUl obilrHi Veškerá iboži jt rUV„ a priui tnll hhl klyi ]íi „avHliv ít i„t uU hod „sVtH u--

tile i iKtu 1 1Ma vrnou -- Idnlu fl „skoi ní měl
'i'x3m

FRANK PELLANT

Af pamatují že nikoli nevejdou do
dohotovena ! jeilimu v Hejnu království sokolského budou li íí- -

demějsíeh v zemi a Mistim-n- a Ity

la nákladem tlVM)
— V sobotu minulého týdne v

iati: Na zdar na zdar! nýbrž bu-

lou li plnili přikizání Tyršovo
— Tento týden náhodou jel náš

zpravodaj po káře M ulice a když
přijel k městským hranicím Omn

hixlmaeh veeemirh spadla 11 po
hybu jící r pouliční kury na 21 a

O pí J D Stik-sov- á z Mount
Pleasant Ia li utrpěla tuk vážná

iirovtiiiny Opatříme plný záfiis a

úplný abstrakt na všechny loty
Zaplatili jsme za tento majetek
hotovími Není na nich ani dol-

laru zinlliieiii Joly tytu na seve
ru ohraničeny jnoti F ulicí na zá-fin-

II ul na jihu I ul a na

východě II ul v South Omaze

Všechny loty jsou plné číslovány
Jděte a prohlédněte i tyto loiy a

po té navštivte

J H Kopietzc
4-- 503 No 24th St
Tel South 347 — South Omaha
— Vzdělávací klub 'Komenský'

v South Omaze e rozhodl zaří-

dí stálou českou odbočku Ve zdej-s- i

městské knihovně Poněvadž fi-

nanční stav antrlieké knihovny ne

in však v nejlejišíui uemúeuii o-- ě'

káati že výbor knihovní i změ-

na si be výlohy spo jené se za říze- -

iiílll české odbočky Iec my iloll- -

r'iiie s přispěnín rodáků bude- -

ii byl překvapen jak v tak zva- -

— Ví čtvrtek minulého týdne
v řasných hodinách ranních vy-

pukl v závode M (' Tcters Alfal-f- a

Food Produtt Co požár který
rozšířil si? v krátké hvíli do té

míry žo devět r jedenácti závod-

ních budov padlo um za oběť

Mlýny uvedené spoliěiost i naléza

zranění že jim ve středu ixullt Jtla Velké
mm viní lity VMition prtbyva
staveb Tento přídavek města lc-- ží

mezi hranicemi Omahy a South

Oniahy a při tom má tu velkou vý

Zemřela v obydlí svého Kyna FA

MeKlguna bydlícího v ě :J16 sev
23 ul u něhož několik dní dlela

Iáce chlapeckých

jarních oblekl
mílu pro ma jet niky že platí poují se na 20 a H ulicích lak oheňnávstéou ze okresní dané a žádné městské

l-ř- f Vkusné" zařízený řezuieký AI'1 při tom mají výhody města
totiž městskou vodu a velké lotyobchod db tiejuovějsího Způsobil

[xiVstal není dosud známo ()hi "i

spozorován lyl kolem (! hodiny
ranní I'i silném scvi rníni ěfri
plameny nabývaly 1'r-Ilost- í

řb hájíc {i
1 i H !pn VÍ"''

srovnané I euy těchto lotu jsouvlastní
JOHN PAVLAS

2012 Q ul — So Omaha

Prodáváme nejlepší oděvy je pr„ hj „„„„ 1)fi
zhotoveny a prodáváme jich velké množství vZd„r soutVi

obchodu které křičí "zvbtstní" každý ýde„ To mluví
velmi l„bře za „lírnost našich pravidelných cen u muži te bvt

od t'l"" do "iOO dollarů za lot jed-

na pětina v hotovosti a zbytek na
malé splátky Prodavači těchtoNa velkv vvix r cerstvyeii 111 ih a

a ohroii iíec obytná st i rí i l

zajíci se v okolí (
' á v i ii

trnlla knil" o ypu'imti n
' otú jsou vždy tam odpoledne od

tic moei jiííditi slušnou českou
h::hin trn nás in bud" zahaibu-- i

i'ed americkou vcívinoií —

naši h osvéděenýeh uzenin a d natii Mvitiecne uxporc oznamujeme li výprod
neúplné řásoby jako následující:tná"ích výrobků je nedostižný — 1 do hodiny A jelikož tyto lo-

ty jsou vedle pouliční kárv mezi
ni byla na inhoii Tri po' mí !

díly pnehvátal) ''ir'i ať- t'i- -
ei-n- niM — oboluha vzorná To

ki- - dosvědčuji náš kaďďnrii siedken pruilkiíio Míra I iii

znaéiié bylo stíi-n- Iv - -trh Přijďte a přesvědčte se -- f

Oniahoii a South Oiuahou jsou pro
každého dělníka velmi výhoTlné
I'red krátkým časem tam koupil
též iha pěkné bty krajan Josef

$3 až $5 obleky
$7 až $11 obleky

$250
$550

o jeti poilailIO Si' c '! tu i - u

hasičů plami-n- přivést i p el !!
— líada policejních a požárních

komisařů usnesla s' ve své schůzi

ze nebude vydávat i povolení k ve trnlu Firma má pojištění n -- l

Učiníte lépe když si s hochem pospíšíteden! hostinskích živnosti v novvch (K)ll které jisi Úplně bud- - ! :!'' ti
škodil oliliém Z[iňsob-iio- imístech Usnesení toto bylo vel

Kraj-iré- ''íiiito 'idiine i ji"-lleit-
e

příspěvky Sebe lllellsí část- -

ía je s itnia (o něž j v tána
ďbrá kndia Pamatujte ''

iii tuo českou )]! ku
pr-o-- j"iie za st j'iým a Icě-ný-

všem nám cíb-- -- - :' i
"

bo
'::iši écrké osady její' kadý í

iud" milí vždy příležitost l:u č s!č
k 'li' a pru povheselií écKČho

jména v oieii eiincu Za s!uó
'
Komenský v So Oniae: 5er-l- a

Nováková Pěla Kadavá Alois

laioš — Veškeré příspěvky jež
budou veřejně k)ito'áuy bit ltiž
posílány na pokladuika Alois la-ro- š

'{71 So ISth Str South Orna- -

kym překvapením jak pro ty t" jste tlustí ii"l i

kteří již zadali tak i pro ty kteří

Ma tulka a bude tam nyní stavět
krásnou residenci pakli byste
chtěli také lot koupil který y ts'i r
letech budí v třikrát tak velké o
ně v jaké je! dnes obraťte se na
Me i'„'iic lov i s ment Co v čísle
lófti )oJrfi nl tu-- telefonujte na

Koiiih :s n í I)oiiL'las 115

)o rodiny J"c t Anny Letá-

kové zaliti čáp na 4 '! jižní 15 ul

NOVÝ OBCHOD
tak učinili chtěli Hada kouma

širocí in bo uzcí nšiji-tui- ' vám oi-b-
k

který bude pro vás jako uli-

tý 7i uspokojení dokonalé sr ni- -íú náhlá prý k tomuto opatřen! z

toho déivodu že proti jsivoh ní ho- - fi i Tijillf a pii svcl t s' V i

stincú v nových místech vedly m Jindra a Bed Sigmund zakázko- -

KÍlné protesty a ve dvou případech (Domov odévů dobré kvalit?)ví krejéí scverozápadiíi rub lí n

S ulic 41 !
a zanechal tam klučinu Woiluu

Wojiy a Marie Schabové U25 se v— Známý národní řezník p los

kde hostince v uových místech by-

ly povoleny pokračuje mc pilně v

podávání protestu nových

li?' Nejvhodnějším místěni k

2ti ul zanechal hezounkou děvuhn NbPavlík který až dosud vedl ob
šku Obě pani jsou v ošetřováníXT Vkusné zařízený řeznický
porodní bab Kulíkové tíratnluji
me!

zkušeností při výcviku družstva
využitkovati
— Zástupci spolků které složily

vkladné k hřbitovnímu spolku a
neoltdržely dosud částku na ně při

nakoupení krásného a trvanlivého ob-h- od vlastní na 20 a O u!

BEDŘICH KRČMA

chod hvíij na již 21 ul hodlá svůj
závod přestěhovat i na roh 21 a S

ul Novou místnost obchodní
vhodně upravil takže vyhovovali

— V sobotu odpoledne navrátil
se z Kavenny Neb cvičitel sok

Vojta Košťál který tam Těl Jed
Sokol vyslán byl aby s ním žup
nduVlník sok Fr Slavětinský na-cvič- il

sletová cvičení Zmíněný
sbor vyslali míní na hlavní závo-

dy do Chicaga družst vo a přeje si

Má na skladě velkv výběr masa
Míč ku hře "base padající nazpět neeht se rjřihlkisítule všem požadavkům Jeho přá

telé zajisté i v novém místě dobře laskavě u p JaiJa Červeného na
jihozápadním robu 20 a Q uljej najdou

a všVh druhu uzenin Zvláštní

péči věnuje objednávkám IJodičc

posílající dítky do Juutnanovy
školy nechf nechají objednávku u

něho kterou pak ochotně vyřídí

Mezi blahopřejnými teleprra- -aby ve společných nezůstalo poza- -— Když už j"dnou náležité po- -

lu a sokol Košťál má nabytých !'"' U rú "obdržel ku svému ví- -baviti Hi i bečte pak navštivte má
ievsivi znovuzvoieny raayor DahJ- -ke spokojenosti všech fi--

tfjovou zábavu kterou pořádat i bu

ball" a pálka bude

dána zdarma s

každým dět-

ským oblokem

jraan nalézaly se též gratulace oi]le lože Věrnost č C2 FUV v so

nábytku jest
HOME Fi nNITUKK ('

2'-')2- 7 Xo 2Ith & h St
Prodáváme veškerý nábytek o 20

procent levněji než v Omaze a to

za hotové aneb na výhodné splá-

tky Přcsvědětu se! xtf

— SI Berta šílený dceruška
známé krajanky pí Sílené bydlící
na 22 a O ul nalézá se na sezna-

mu nemocných

— liéhťin léta provedeno bude
v našem mést? mnoho veřejných
zlepšen! a oprav Tak přikročeno
budi k vydláždění východní Q ul

západní L a K ul J trnuly za úče-

lem tím vydané byly již odprodá-

ny tak že s prací bude možno za

— Přípravy ke koncertu pana
Kolbuby virtuosa na housle a sl

m a
umný jaso JíutlaioSrdečné díkybotu dne 22 května v síni p Ja-

na Franko Hudba p Jana Fraň Lili a V J Pry-ai- ) který v době
přítomné dlí v Kanado

ilarie „Mikové umělkyně na piano

pořádanému místní Matici škol- -
ka bude účinkovali a to je více než

skon jsou již v plném proudu —jisto ze si návštěvnici při mviž-fiýe- h

její zvucďh zahalt-t!- ' roiI!e Zařídili jsme pěkné chlapeckéVstupné obnáší L'l centu osoba —

Vyhrazená sedadla '~ centu Isme oddělení na uasí druhé podlaze
huti

fí? Můžete v kaidé dobé zí- - kde denně dostáváme nové oblekypřesvědčeni že nikdo r krujanú si

neucelili ujiti příležitost a přijdekati velké láco v Pivoňkové jrro- - Nyní zapoěali jsme prodá vat i do
brč zboží za mírné ceny Kádi by

cerním obchodě — Nejlepií bram (i června t r do Národní síně vy

fJan Yirák
1241 již 16 ulice

lieensovaný hotovitel kanálů
různých stok a pod Zavádě
ní vody a veškerá správky

Všeobecný kontraktor

Telefon Douglas 32Ó8 2í-tp- j

bory $100 bnšl — 3 1b malých slechnout i mistrnou hru obou na chom upozornili vas na několik
šich umělců následujících !n-- í Za $775 pro

počíti co nejdříve V posledních
několika týdnech umístěny byly v

různých částech města schránky
na papír což aspoň částečně rxl- -

dávánu mužské eelovlněné vvors

ťeVílřlIji U HMHI milou iuvill-IťJs- t

VZdát i tOlltO CťHtlIII rIVÚj

vřrlý tílí vícrii téin kteří na tnr
Iiniécnoii mno a mojí rolinu v

tři'ilu ilne Ti května při kviiiili
u uxpořúilnli milý veéírek Vřely
!ík jiíeilcvííin núleí smiih"]i'-élcniin- i

spolku fVelii ť'SIPT
T J Sok falu V ZCltr a Wtrk-iiici- i

ilňle jmní fVrvcni' pí K Pi-

voňkové í l'iinr'ovi' pí Zpěvu-kv-

pí rarošovc pí M Heiui-kuv-

ii vúbiT všem kilo nimi

ivou přízeň a lánku na jevu ilali

Věřte milí piátelé že ti:i krtin
né chvíle v kriilm viiiíem mr'i-veii- ř

v ilruné záliavé nikily líc

iinineileTiie 11 vaše prAteUtvf na

vily ve vlěěné pamrii fichovA

me

Václav Suchý a rodina

So Omnlia Wli K kvílím 1 íu

teiluxé obleky zhotovené velmi

hrozinek 26c — 3 lb píéesů 25c —

4 krabico dobrého hrášku 25c —

2 lb 20centové kávy 35c — 8cen-tov- á

rýže za 5c lb —- Tři velké

láhve rozředěných rajských jablí-
ček 25c — Tři velké láhve hořči

traní znečisťováni našich ulie pa vkusné: v obehodeeb ve městě

— Minulého týdne počla pro-skakov-

pověst že krajan Václav

Suchý odpáliti míní ve čtvrtek ně-

kam na západ ns 2íM) mil daleko
a jelikož jest mezi svými spoluob

řeni 11 rnznvmi odnadkv Nvní museli byste platili #125(1 za ob-

leky které nebyly by lepší Dánutuh nvyiiiii- - ttt o tom umístili na
ce 25c — 5 pěticentových balíČ Vác Holubmimo io par Ksami a zavcsiiK na

in bát zdarma s každým oblekem
i

ků sirek 20c — Zkuste jednou a

jistě přijdete podruhé zase! VT-t- f

čany českými velmi oblíben ne-

čitích jej tito jen lak beze všeho

propustili a překvapili jej ve

středu věer v kapítálním počtu v

Si 281 So 20 St So Omaba Netro miiKie muze naoizime novin
niiuinu)-

-

tv) in ihziilx-n- in mí n4 „klaiiri doku v modrých serf-esový- oblV PIVOŇKA
20 a Q ulice telefon 770

inii rw IIOIIIIIIKY lll I llfOV V clfík t TtO- -
k napliatt' rotí r vimif iuii iih4[ éieicii jsou hotoveny s ilvema per

riěkoak rn{s( v městě veřejné stud-"- y

H Ptuoii vodou tak aby kolem-

jdoucí za (tní dnu mohli svoji
žízijjjjixjii o věje i této uvažuji'

i několik let ale snad teprve
'W dojde k její uskutečnění
I Tímto oznamuji že jsem o- -

vřel )(()j 8e železným zbožím
v čísle --

7_2I a X ul Kdo citee
lioí z pt stftVíniky U)lř H(

tniiik v'liorMlu -- pu ky tymkjr vťlwrnrl!
ilrnlili M ilriiiii iluv z4 KI)iri„- - r
im piio-ni imi- - uiiv'iiU :Bq tiip

lovými knoflíky na kabátě a ušili— 1'ěkllč se pobavíte na zálinvé

kterou chystá se uspořádat i spolek je zvláště miniořádni pečlivé

jeho příbytku v čísle PiH jižní P)
ul ťa bylo jich!) Pan Suchý zů-

stal nad tím celý tumpaehový ale

brzy poddal se osudu a bavil se se
všemi dlouho dlouho do —

— Tak pozor! V neděli dne

vzhled ué zvláštní cena $1800 —hala ("'echová č 22 (''SD1M v

neděli Hne 'Uk května v Národní HAYDEN'S HAYDEN'SMáme obrovské zásoby kalhot a

smi k zaiiave teto získaná byla zejména rádi bychom vás upozor
ii i li na zvláště mimořádné hodnohudba j A Kořískovii pí--

ř které května t r pořádá cvičící odbor
se účastníci pobaví náležitě Ne Těl Jed Sokol divadlo 'Třeňfí- - ty které nabízíme za $250 $300

a $350 Máme na skladě zvláštěk" veselohra ve 3 jednáních —
velké zásoby "overnlls" a oblekůÚlohy nalézají se vesměs v dob
do práce v našem "basementu"
V "basementu" je rovněž obuvní

rých rukou íiditel Franta Kadil
se čin! o sto šest a importoval k
účelu tomu několik schopných sil oddělení prodáváme střevíce za

$198 za které v jiných obuvnicz Och které se nám všem jistí
zamlouvá ti budou Každý chybí
kdo na toto divadelní představení

iienitvyoccnoa spolehlivý otci

Dvě novyrovnatelnó příleži-

tosti velkých lácí

Po celý tento týden!
Piana orgmiy menší hudební nástroje a hudebniny

ztikoupené za botové budou u nás prodávány pouze

ASI ZA POLOVINU CENY

MgselM spitfnf prádlo a Irtalii spínitty

př""""' '"- -
Edwards rlfg Co

Jest to největsí a nejpozoruhodněji! nabídka láeí kdy-
koliv známí v Omaze a na západě

ueprijde Upozorňujeme při tom

všecky kteří ne aúčastní nbv

opomeňte se dostavit

£3?"" Pamatujte že pro každou

příležitost jo Edisonúv hrací stroj
nejlepším darem k dostání u Ja-

na Hofmana na 21 a Q ul Má též

hojný výběr anglických i českých
válečku IG-t- f

— Velkolepý ples pořádá řád

Prokop Veliký e :í'!80 IOř' v si

Uitu 2! května 1!K)Í v síni Fraň-

kové 20 a S ul Uniová hudba

p Fraňkova bude účinkovali O

vše č' ho k dobré ziibavč je třeba
loslatečně postaráno Kdo pěkn5
pobavili se elfe nechť do zábavy
této e dostaví

3rF Na prodej pékný domek o
5 Bvčtnieiih Pouze $200X hoto-v- ř

ostatek jako rent Lt ÓOxlóO
15 a Z ul South Oinahii C-- na

jak náleží obrnili neboť výše zrní- -

JOHfA LAESONA
NAš" uved? ién „ústě Obsluha
'Xá zvláště recInVn věnuji se

Tvláštní pozornost l'íijl't Kj ti

mňj novy obchod :J!Mf

— Nedávná zpráva zdejších
bank vyžádáni kompt rol-- h

rem ukazuje že bank) v South
Omazi jsou vo velmi proměřují-
cím stavu Livo Stock NaVnnal
Banka učinila vzrfwt o 'M) pnajoit
vo avých prostředcích od posledr?
zprávy vydané před dvěma mě- -
MMíí

J Velký výbřr ženskýct a
dětských klobouků též i nejno-včjí- í

vzory všho dnihu utřevíeft
pro mužský ženské i děti klo-

bouky a čepice pro mužnké i ho-

chy obleky pro chlapy utřižní
zboží 11 velikém výběru a při eh

cenách v českém ob-

chodů J V Vacka 24 moul }f ň
O ulicemi 11-- tf

kých obchodech museli byste pla-ti- ti

$250 Prodáváme též proslulé
Peaeon střevíce hodící se k pa-

rádnímu obleku černému nebo ji-

né barvy za $300 Jsou to stře-
více tak dobré žc nedostali byste
jinde podobných ani za $400 —

Množství jiných láef po eelé budo-

vě Čeitf klerci vis obslouží

Ve středu obchod otevřen je až

nčný řiditel Franta Radil třeba
dovedl vo svú hodnosti co zdravot-
ní inspektor potírati vželikú "ba- -

ily" cítí se proti "bacilům smí

chovským" bezmocným a obává
do 10 hodiny večerní!se že se nakazí též sám Na Ště-

stí považuje nákazu tuto pro zdra
ví naše užitečnou a nikoli škodli-

vou Tedy pozor! V neděli 23 t
Ucbrosfia OIioo &

GloKiing Uouso
Roh 25 & N ul South Omaha

$115000 Telefonuite Doucla m v Národní síni ať h sejdeme I Seznáte že se to vyplatí!
Zkuste zde nejprve!

HAYDEtrS— Žaček do 14 let našeho sbo HAYDEfrS
: SDolehlivý obchod

4587 neb lí)i] Farnani Str Oma-'- n

Neb :mt ru Libuše přibývi Ve druhém spolehlivý obchod :


